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Nå er det på tide å sette

skole og oppvekst først.

Kommunevalgprogram for 
Gjerdrum Venstre 2023-2027

Venstre vil gjøre en forskjell for et grønt, inkluderende 
og levende Gjerdrum som retter blikket framover.
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Sette skole og oppvekst først

Fortsette utviklingen av Ask som landsby

Forenkle kollektivpendling, og gjøre det

lettere å gjøre gode klimavalg i hverdagen

Gjøre kultur-, idretts- og

frivillighetsaktiviteter enda mer tilgjengelige

Tenke positivt annerledes rundt hvordan vi

møter et samfunn med enda flere eldre

Legge opp til flere lokaldemokratiske arenaer

med innbyggerpåvirkning



Dette kommunevalget er et veivalg for Gjerdrums vei videre, som et trygt,
godt og levende lokalsamfunn. Din stemme er med på å bestemme i
hvilken retning Gjerdrum kommune skal formes og utvikles de neste fire
årene. Dette programmet er Gjerdrum Venstres løsninger for dette.

 Vi vil fortsette å bygge oppunder det som er bra, men alltid strekke oss
lenger for å forbedre og videreutvikle det gode lokalsamfunnet. Vi vil at
Gjerdrum skal være en grønn, fremtidsrettet og levende kommune. En
kommune som setter barn og unge først, men som også bygger oppunder
engasjementet til bygdas spreke pensjonister.

I perioden 2023-2027 vil vi prioritere skole og oppvekst aller høyest. Vi vil
legge særlig vekt på å styrke trivsel og læringsmiljøet i skolen, blant annet
gjennom et løft innenfor skoleledelse og lærernes lønns- og arbeidsvilkår.

Vi vil fortsatt legge vekt på å videreutvikle Ask som et levende sentrum,
med et stadig bedre servicetilbud, gode og inviterende bomiljøer og
møteplasser, samt lokaler for nytt næringsliv og nye arbeidsplasser.

Vi vil sikre at gjenoppbygging og omformingen av skredgropa tilfører Ask
sentrum og området rundt, varige positive kvaliteter som kommer hele
bygda til gode, samtidig som vi lytter til berørte interessers behov og
meninger.

Ved å gi din stemme til Venstre kan du også være trygg på at vi alltid vil stå
på for sikre at alle får like muligheter og at vi løfter frem frivillighet, idrett
og kultur, samtidig som vi tar vare på naturen og går foran for å finne gode
lokale løsninger på klima- og miljøutfordringene.

I dette programmet kan du lese mer om hvordan vi vil ta Gjerdrum
framover de neste fire årene, samtidig som vi tar vare på
Gjerdrumsamfunnets beste kvaliteter og særpreg:

Godt valg!

Kjære Gjerdrum-velger.

Den lille bygda med det store hjertet.
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Barnehage, skole og oppvekst.

Sikre at det til enhver tid skal finnes et godt barnehagetilbud for alle
barn i Gjerdrum, et godt lokalt kompetansemiljø i barnehagene, samt en
god balanse og likeverdige rammebetingelser mellom kommunale og
private barnehager. 
Gi skolene høyeste prioritet i de årlige budsjettene og gi lærerne bedre
lønns- og arbeidsvilkår for å drive kunnskapsformidling og klasseledelse
med høy kvalitet. Det skal være attraktivt å være lærer i Gjerdrum.
Styrke skolehelsetjenesten som et viktig tiltak for å lykkes bedre med
forebygging og tidlig innsats mot mobbing, psykiske lidelser og
depresjon blant barn og ungdom.
Sørge for et godt SFO-tilbud: Vi vil at SFO skal være et godt sted å være
med tilrettelagte aktiviteter. Dette gjør vi gjennom å sikre bedre rammer
for SFO i budsjettprosessen og sette krav til kvalitet og aktivitet.
Opprettholde de gode og viktige trafikksikringstiltakene på Ask.
Utrede muligheten for å bygge ny storskole for barnetrinnet på
oppvekstjordet ved Ask sentrum. Et større kompetansemiljø på
barnetrinnet, innenfor mer moderne rammer, vil bidra positivt til å høyne
kvaliteten på undervisningen og sikre et mer robust fagmiljø.
Realisere et helhetlig oppvekstområde som åpner for effektiv sambruk
av idrettsanlegg, flerbrukshall og ny svømmehall, som innebærer
frigjøring av kommunal grunn for salg – et viktig bidrag til å finansiere ny
skole og svømmehall, samt utløse en ny fase i utviklingen av Ask
sentrum.

Venstre vil at Gjerdrum kommune skal ha høye ambisjoner som skoleeier. 
Det viktigste må komme først: å gi den enkelte elev best mulig kunnskap,
motivasjon og tro på egne evner og muligheter. På den måten kan vi bidra til
alle får en god start i livet. 

Utviklingen i de senere årene har lært oss at vi nå trenger et løft for skolene i
Gjerdrum, spesielt på barnetrinnet. Vi må satse mer på lærerne. Det er helt
nødvendig for å styrke elevenes læringsutbytte, motvirke utenforskap og
redusere sykefraværet i skolen.

Venstre vil:

Et skoleløft for kunnskap og en god start i livet
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Ask: et annerledes sted på Romerike

Fremskynde en ny viktig fase i utviklingen av Ask sentrum gjennom
utredning av en ny felles storskole for barnetrinnet på oppvekstjordet.
En ny skole vil frigjøre betydelige arealer i Ask sentrum og samtidig
åpne en ny utbyggingsfase i kjernen av Ask sentrum.
Skjerpe inn de estetiske kravene som skal gjelde for ytre flater og
bygningsfasader i Ask sentrum. Vi ønsker å stanse og aller helst
reversere den uheldige praksisen med bruk av ulike varianter av
okergult på store bygningsflater. 
Realisere en ny aktivitets- og rekreasjonspark i skredgropa, basert på
vedtatte skisser og planer.

Venstre har fra første stund spilt en viktig initiativ- og pådriverrolle for en
mer helhetlig, kvalitets- og estetisk bevisst utvikling av Ask sentrum. Det
er en rolle som vi ønsker å videreutvikle i den videre realiseringen av
sentrumsplanen for Ask – med særlig vekt på å legge gode rammer for
livskvalitet, trivsel og gode opplevelser til hverdags og fest. Vi vil at Ask
skal bli et annerledes sted på Romerike, en menneskevennlig landsby med
enkelte urbane kvaliteter.
 
Fremfor alt vil vi nå sikre at gjenoppbyggingen og omformingen av
skredgropa tilfører hele området og Ask sentrum varige positive kvaliteter
som kommer hele bygda til gode, samtidig som vi tar hensyn til berørte
interessers behov og meninger. Venstre støtter planene for en skrittvis
realisering av en ny og spennende rekreasjons- og aktivitetspark i
skredgropa – ett flott tilskudd til både nærområdet, Ask og hele Gjerdrums
befolkning.

Venstre har god tro på at de gode stedskvalitetene ved det nye Ask
gradvis vil komme sterkere til syne i den videre sentrumsutviklingen og vil
bidra til å tiltrekke ny næringsvirksomhet til sentrum, flere
serveringssteder, samt flere små kunnskapsbedrifter og kreative miljøer.

Venstre vil:

En levende landsby, omkranset av en ny park 
og et vakkert kulturlandskap
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Klima, miljø, samferdsel og næringsliv

Gå i aktiv dialog med fylkeskommunen og Ruter om å legge Gjerdrum i
samme kollektivtakstsone som Skedsmokorset, Lillestrøm og
Lørenskog, fra sone 3Ø til sone 2Ø. Dette vil også medføre lavere takst
for de som pendler med buss til Oslo.
Gå i dialog med Ruter om etablering av direkte pendlerbuss til
Lillestrøm og Akershus universitetssykehus (Ahus), samt forlenging av
400-ekspressbussruten til Bjørvika og Oslo bussterminal.

Være pådrivere for å ta neste skritt i utbyggingen av Ask sentrum i tråd
med sentrumsplanen og etablering av en ny barneskole på
oppvekstjordet. Det vil virke påskyndende på etableringen av flere
lokale arbeidsplasser. 

For Venstre handler effektiv lokal klimapolitikk først og fremst om
sammenhengene mellom arealplanlegging, samferdselsløsninger og lokal
næringsutvikling. Det handler om å gjøre det enklere og lettere for alle å
foreta flere klima- og miljøvennlige valg i hverdagen. Derfor står den
videre utviklingen av Ask sentrum helt sentralt i Venstres klima- og
miljøpolitikk i Gjerdrum, som nøkkelen til å stanse ytterligere nedbygging
av matjord, til å sikre mer effektiv arealbruk, samt til å skape et mer
kortreist hverdagsliv for flere.

Venstre vil få ned biltrafikken gjennom Ask, styrke kollektivtilbudet og
gi innbyggerne flere muligheter til gode klimavalg i det daglige,
gjennom å:

Venstre vil jobbe aktivt for å gjøre bruk av gjenvinningsstasjonen på Hellen
lettere tilgjengelig for innbyggerne, med utvidete åpningstider.

Venstre ser viktigheten av det lokale næringslivet i Gjerdrum og vil legge
forholdene til rette for at det kan skapes flere lokale arbeidsplasser og et
mer variert og fremtidsrettet næringsliv. 

Gjerdrum Venstre vil:

Et grønt og klimavennlig lokalsamfunn
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Klima, miljø, samferdsel og næringsliv

At Gjerdrum kommune skal være en god servicekommune for
næringsdrivende og støtte aktiv opp om lokal gründerånd og
skaperkraft. 
Tilrettelegge for ytterligere utvikling og utvidelse av Gjerdrum
Næringshage, som kontorfellesskap og inkubator for lokale gründere.
Utrede muligheter for regulering av nye næringsområder nær Ask
sentrum. 
Samarbeide med næringslivet om løsninger som gjør det mer attraktivt
for flere å handle lokalt.

Sikre at all oppvarming av kommunale bygg baseres på ren, fornybar
energi.
Sikre at alle nye bygg i Ask sentrum skal bruke fornybar energi til
oppvarming.
At kommunens bilpark gradvis skiftes ut til fordel for den til enhver tid
mest egnede klimavennlige løsningen. 

Venstre vil revidere kommunens energi- og klimaplan innen 2027, og
blant annet jobbe for å:

7



Kultur, idrett og frivillighet

Øke bevilgningene til fritidsklubben og fritidstjenesten for å bidra til et
bedre samspill med skolene og et sosialt sikkerhetsnett for unge.
Prioritere friplasser i kulturskolen for barn i lavinntektsfamilier for å sikre
deltagelse på like vilkår i kommunale aktiviteter.
Redusere brukerbetaling på aktiviteter for barn og ungdom gjennom å
samarbeide med lag, foreninger og ressursnettverk. 
Jobbe for fortsatt gratis leie av kulturhuset for barne- og
ungdomsaktiviteter.
Etablere kommunal utstyrsbank i samarbeid med frivilligheten.
Bidra til ivaretagelse av leksehjelptilbud i samarbeid med frivillige
organisasjoner.

Etablere stilling som frivillighets- og idrettskonsulent i tett samarbeid med
lag og foreninger, som ut fra deres behov kan bidra med for eksempel hjelp
til søknader om drifts- og prosjektmidler, prosjektstyring og koordinering
av samarbeid.
Motivere bygdas spreke pensjonister og ressurspersoner til å by på sine
mange kvalifikasjoner og ressurser innen en mengde områder, og sammen
med hele bygda spille hverandre gode under mottoet: “noen kan trenge
meg - jeg har mye å bidra med”. 
Sikre forutsigbar drift av den lokale idretten gjennom å bidra til lav lokalleie
og relevante støtteordninger. 
Gi kulturhuset status som undervisningslokale slik at lokale lag og
foreninger for voksne kan bruke huset til voksenopplæring uten
leiekostnad.
Få besluttet bygging av svømmehall i byggetrinn 2 av ny idrettshall i tråd
med kommunal langtidsplan.

Venstre ser det som en viktig kommunal oppgave å legge forholdene best
mulig til rette for kultur, idrett og frivillighet, slik at alle ildsjeler og engasjerte i
kulturlivet og i våre lag og foreninger får gode muligheter til å blomstre videre.

Gjerdrum Venstre vil jobbe for at alle barn og unge i bygda har en meningsfull
og god fritid, hvor kostnader ikke begrenser deltagelse. 

Derfor vil vi:

Deltakelse i lokalt kultur- og frivillighetsliv gir livskvalitet og tilhørighet. Det
skal være kult å være voksen i Gjerdrum. 

Gjerdrum Venstre vil styrke lokal frivillighet gjennom hele voksenlivet ved å:

Engasjement, opplevelser og livskvalitet i hverdagen
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Helse, alderdom og fysisk aktivitet

Gjerdrum legesenter: Det er utfordrende å rekruttere fastleger i Norge. En
styrking av Gjerdrum legesenter er viktig for å tiltrekke og beholde fastleger
og å opprettholde et godt helsetilbud for befolkningen som helhet.
God mat gir god trivsel: Venstre vil gå inn for at beboere på Gjerdrum
sykehjem, og de som har behov for hjemkjøring av mat, får mat som er laget
og tilberedt lokalt.
Nye boformer for eldre: Venstre vil ta initiativ til å utrede nye attraktive
boformer for eldre i kommunen der også private tilbydere gis mulighet til å
tilby alternative løsninger. Dette for at eldre skal kunne bo i sin egen
boenhet så lenge de ønsker med enkel tilgang til gode servicetilbud.
Forebygging av fall og brudd: Fall- og bruddulykker forekommer ofte blant
eldre og har store konsekvenser både for den enkelte og for pårørende.
Derfor vil Venstre styrke satsingen på fysio- og ergoterapitjenesten,
hverdagsrehabilitering og legge til rette for gruppe- og hjemmetrening av
styrke, balanse og bevegelighet. Alle gangveger må sikres med måking og
strøing. 
Demensomsorg: Vi ønsker en sterkere satsing på brukere med demens,
blant annet med personale som er skolert i demensomsorg, slik at
kommunen kan tilrettelegge bedre for aktiviteter som er tilpasset denne
gruppen eldre. Venstre ønsker at kommunen ser på tiltak for demente som
“inn på tunet”, et tilrettelagt tilbud til de med demens eller kognitiv svikt.
Et godt tilbud for mennesker med funksjonsnedsettelser: Venstre mener at
likestilling og like muligheter er like viktig for alle uavhengig av hvilken
funksjon man har. Vi er derfor opptatt av at kommunen gir et godt tilbud til
de som har funksjonsnedsettelse, enten om det er i form av bolig eller ved
bruk av brukerstyrt personlig assistent. 

Det blir stadig flere eldre i Gjerdrum. Det betyr at kommunens tilbud for å skape
gode rammer for trygghet, mening og verdighet i alle livets faser blir viktigere.
 
Venstre mener at eldrebølgen i Gjerdrum ikke vil bli et problem hvis vi
prioriterer riktig og avviser forestillingen om at omsorgstjenester ikke kan
utføres annerledes enn i dag.

Fysisk aktivitet er beviselig helsebringende, reduserer risikoen for hjerte- og
karsykdommer og fremmer trivsel og velvære i hverdagen. Derfor vil Venstre
styrke kommunens kompetanse og samspill med frivilligheten på dette
området og satse på tiltak som senker terskelen for fysisk aktivitet.

Venstre vil satse på:

Prioritere forebygging, tidlig innsats og rehabilitering
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Lokaldemokrati

Bygge videre på vår politiske styringsmodell – Gjerdrumsmodellen: Alle
politiske saker skal fremmes, behandles og besluttes i kommunestyret,
slik at alle folkevalgte kan gjøre sin mening gjeldende i alle saker – i
møter som er åpne for innbyggerne.
Forbedre og styrke praktiseringen av Gjerdrumsmodellen i tråd med de
opprinnelige intensjonene, slik at de tiltenkte ordningene med bruk av
tidsbegrensede ad hoc-utvalg med bred politisk representasjon og
totrinns saksbehandling i kommunestyret blir benyttet med større
bevissthet – der det er hensiktsmessig.
Ta initiativ til et eget utvalg for skole og oppvekst i tråd med
Gjerdrumsmodellen for perioden 2023-2027.
Gjennomføre åpne høringsprosesser og folkemøter som sikrer god
dialog med innbyggerne i store saker som berører viktige sider ved
hverdagslivet til innbyggerne, spesielt større plan- og
utbyggingssaker.
Gjennomføre en innbyggerundersøkelse per kommunestyreperiode,
som ledd i kommuneplanprosessen, for å kartlegge innbyggernes
opplevelser og synspunkter på viktige tema og retningsvalg for
Gjerdrums utvikling.

Venstre har som grunnsyn at offentlig myndighetsutøvelse skal skje på
laveste mulig effektive nivå, slik at kommunene får størst mulig frihet til
selv å skape gode lokalsamfunn. Derfor er også et sterkt lokaldemokrati
viktig for Venstre.

Venstre vil styrke lokaldemokratiet i Gjerdrum, slik at innbyggerne
opplever det som åpent og at det er lett å delta på møter og høringer
omkring viktige saker som angår innbyggernes nærmiljø. Venstre vil ha en
kommune som lytter til innbyggernes meninger og som gir både
innbyggere og folkevalgte gode muligheter til å påvirke utviklingen i
lokalsamfunnet.

Derfor vil Venstre:

En åpen og inviterende kommune
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Kommunal ledelse, organisering og drift

En aktiv og positiv holdning til å ta i bruk ny teknologi for å styrke det
kommunale tjenestetilbudet, overalt hvor det er mulig.
Moderat befolkningsvekst over tid på rundt 2,0-2,5 prosent i året, med
en rimelig fordeling på Ask sentrum og områdene langs åsen. 
Videreutvikling av pragmatiske samarbeidsløsninger med primært
andre kommuner på Øvre Romerike, men også med kommuner på
Nedre Romerike, der det er mest naturlig og fordelaktig.
Videreføre og sikre intensjonen med kommunens modell for politisk
organisering, uten faste underutvalg på ulike tjenesteområder, slik at
kommuneledelsen står entydig til ansvar overfor et samlet
kommunestyre, som kommunens øverste beslutningsorgan. 
Gjøre ansettelser av nye kommunedirektører på åremål.
Sikre kommunens rolle som en god og ansvarlig arbeidsgiver.
Jobbe aktivt for betydelig reduksjon i sykefraværet blant kommunens
ansatte gjennom god ledelse og motiverende medvirkning.

Gjerdrum kommune skal yte god service overfor sine innbyggere.
Det ikke skal innføres kommunal eiendomsskatt i Gjerdrum.

Venstre mener at Gjerdrum kommune er best tjent med å forbli en
selvstendig kommune, slik at vi sikrer sterkt lokalt eierskap til kommunens
fremtidige utvikling. 

Av hensyn til både økonomi og kvalitet i kommunens tjenester overfor
innbyggerne, mener Venstre at dette krever: 

Venstre vil også at:

En selvstendig og teknologioptimistisk kommune
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Lars Vaggen Kanedal (f. 1968)4.
Jobber som handyman i
transport - og servicebransjen.
Spesielt opptatt av gode
oppvekstvilkår for barn og unge. 

Geir Havenstrøm (f. 1957)5.
Sivilingeniør. Jobber med
sikkerhet og risikostyring.
Spesielt opptatt av kultur,
utvikling av Ask og å
tilrettelegge for frivilligheten.

Anne Kristine Næss (f. 1974)6.
Sosialantropolog. Jobber som
virksomhetsarkitekt innen IT-styring.
Spesielt opptatt av svømmehall og
teknologisk utvikling av tjenester.

Are Egner-Kaupang (f. 1968)7.
Sivilbibliotekar. Jobber som
plattformutvikler i Arkivverket.
Spesielt opptatt av bærekraft
og miljø.

Lars Peder Nordbakken (f. 1957)8.
Siviløkonom fra NHH. Jobber
som økonom i den liberale
tankesmien Civita. Spesielt
opptatt av sentrums- og
næringsutvikling.

Bjørn Erik Sørli  (f. 1976)1. Utdannet sykepleier, med mastergrad i ledelse. 
Jobber med formidling av BPA-tjenester.
Spesielt opptatt av å ha skole som motiverer barn og unge til
læring, og en kommunal helsetjeneste som tar godt vare på
innbyggerne fra barndom til alderdom. 

Hilde Havenstrøm (f. 1968)3.
Utdannet innen økonomi og pedagogikk.
Jobber som pedagogisk leder i barnehage. 
Spesielt opptatt av kvalitet i barnehager og skole, og at
rammevilkår for private barnehager skal sidestilles med offentlige.

Våre folk:

Lars Hansen Reiten (f. 1987)2.
Utdannet innen ulike kulturfag, med mastergrad i kulturledelse.
Jobber med forvaltning av opphavsrett.
Spesielt opptatt av gode vilkår for det lokale kultur-, idretts- og
foreningslivet, tilgjengelige fritidsaktiviteter for barn og unge og
at det skal være lett  å gjøre mer miljøvennlige valg i hverdagen.

Du finner mer om oss på
gjerdrum.venstre.no


